[image: image1.jpg]

Администрация

сельского поселения «Даурское»

Муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 октября 2012г.                                                                                                    № 138
п.ст. Даурия
Об отчуждении муниципального недвижимого имущества нежилого помещения № 25 площадью 68,1 кв.м. находящегося по адресу: Забайкальский край Забайкальский район, п.ст. Даурия, ДОС 815
В соответствии с Федеральным законом 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", Решением Совета сельского поселения «Даурское» от 25.07.2012 г. № 50 «Об утверждении положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения «Даурское», руководствуясь Уставом сельского поселения «Даурское» постановляет:

1.Продать индивидуальному предпринимателю Арутюнян Паруйр Володяевичу субъекту малого (среднего) предпринимательства, имеющего преимущественное право на приобретение арендуемого недвижимого имущества, муниципальное недвижимое имущество: помещение, назначение: нежилое, площадью 68,1 кв.м., этаж 1.Адрес:Россия, Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия,пом.№25.
Рыночная стоимость муниципального недвижимого имущества составляет 970 000 (девятьсот семьдесят тысяч рублей) 00 копеек с учетом НДС, согласно отчета № 121/06-012 от 28 июня 2012г. по определению рыночной стоимости нежилого помещения, выполненного ООО «Эксперт&Консалтинг», оценщик: Косяков Леонид Владимирович, Свидетельство (РОО) № 003776 члена саморегулирующей организации: Общероссийская общественная организация Российское общество организаторов г. Москва от23 февраля 2011г.

2.Утвердить срок рассрочки оплаты приобретаемого муниципального

имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления (в случае приобретения в рассрочку).

Денежные средства от приватизации муниципального имущества,

указанного в п. 1 настоящего постановления, за исключением налога на добавленную стоимость перечисляются в доход бюджета города на расчетный счет Управления Федерального Казначейства по Забайкальскому краю (Администрация сельского поселения «Даурское»); ИНН 7505004401; КПП 750501001; расчетный счет 402048101000000000 в ГРКЦ ГУ Банка России по Забайкальскому краю, г. Чита; БИК 947601001; ОКАТО 76212825000; КБК 505 1 14 02033 04 0000 410

3.Отделу правового обеспечения и ЖКХ:
- подготовить договор купли-продажи недвижимого имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления и направить индивидуальному предпринимателю Арутюнян Паруйр Володяевичу  копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи муниципального имущества с проектом договора купли-продажи муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.

4. Опубликовать постановление в информационном вестники «Даурские» вести»
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»                                                С.А.Гамов